无锡市大中专院校创新创业大赛组委会
锡双创赛〔2021〕7 号

关于公布 2021 年“创响无锡”全市大中专院校创新创业大赛

决赛入围名单的通知

各大中专院校、技工院校：

根据《关于举办 2021 年“创响无锡”全市大中专院校创新创业

大赛的通知》(锡教发〔2021〕46 号)有关要求，经各校赛后推荐全

市共有 397 个项目报名参赛，经组委会组织评审后 295 个项目参加八

个赛道进行市级决赛，其中创新作品 82 个、创业项目 22 个、创意项

目 58 个、实践启蒙 37 个、创新创业教学能力项目 23 个、物联网项

目 24 个、跨境电商项目 18 个、主播带货项目 31 个。现将参加 2021

年“创响无锡”全市大中专院校创新创业大赛市级决赛项目通知如下：

一、创新作品展评赛

中职学生组

姓名 学校 院系 项目名称

1 汪文俊 江苏省无锡交通高等职业技术学校 汽车工程学院 密闭场所防疫用小型新风装置

2 管升柠 江苏省无锡交通高等职业技术学校 船舶工程学院 船模制作工艺创新

3 储峰浩 宜兴高等职业技术学校 机电学院 一种液晶屏 TAB 对位器

4 郭 威 宜兴高等职业技术学校 机电学院 沉浸式屏幕氛围灯

5 钱奕伶 宜兴高等职业技术学校 建筑学院 五彩拓壶，一品匠心

6 邵琎瑶 宜兴高等职业技术学校 信息学院
对智能电表的阶梯电量耗电

等级提醒改造

7 周志鹏 宜兴高等职业技术学校 建工学院
瓷砖镶贴批灰、倒角切割降尘

套装工具

8 刘梓洋 无锡汽车工程高等职业技术学校 建筑工程系 一种建筑装饰施工工作台

9 王 雷 无锡汽车工程高等职业技术学校 城轨工程系 陆空多功能立体探测机器人

10 汤 明 宜兴高等职业技术学校 机电学院 准分子臭氧发生器

11 杨怡倩 无锡卫生高等职业技术学校 药学系 多功能储药提醒杯

12 陈涵磊 无锡机电高等职业技术学校
电子信息工程

系

基于 NB-IoT 技术的

智能监控井盖

13 沈 康 江苏省陶都中等专业学校 智能控制系 电动车安全辅助系统

14 周 颖 江苏省陶都中等专业学校 现代服装系 多功能无线讲解器 挂绳耳机

15 赵 斌 江苏省锡山中等专业学校 机电系 通配式气体检测仪

16 金宇丰 江阴市华姿中等专业学校 汽车工程部 汽车零部件专业拆装夹具

17 范丁夫 江苏省陶都中等专业学校 现代制造系
守护卫士--

大车盲区投影警示系统

18 禹建彬 江阴市华姿中等专业学校 汽车工程部 新一代高效节能地源热泵

19 张世航 江阴市华姿中等专业学校 汽车工程部 通用型活塞快速安装卡钳

20 徐志豪 江苏省江阴中等专业学校 机电系
基于高空作业

的安全吊绳护绳器

21 高贤浩 江苏省陶都中等专业学校 现代制造系
狭小空间可视化（无线）

螺母旋合装置

22 蒋锦涛 无锡技师学院 电气工程系 基于 STM32 的简易数字示波器

23 徐骏全 江苏省江阴中等专业学校 电气工程系
便携式智能电烙铁吸烟

安全支架

24 孙敏凯 无锡开放大学 机电与信息学院
基于机器视觉裁床运动

控制系统

25 王怡涵 无锡开放大学 机电与信息学院

基于惯性传感器的学生坐姿检

测系统设计--

可穿戴智能姿态检测器

26 周 涛 江苏省江阴中等专业学校 机电工程系 快换可拆卸式正反软爪

27 周 涛 江苏省江阴中等专业学校 机电工程系 薄片端面车削辅助装置

28 耿宇强 江阴市华姿中等专业学校 信息技术 非接触式分类垃圾桶

29 黄安琪 无锡卫生高等职业技术学校 护理系 鼻饲管固定架

30 赵宗如 无锡技师学院 信息工程系
基于 Web3D 的网络商品

展示组件

31 蔡之国 无锡汽车工程高等职业技术学校 汽车工程学院 警示折叠桶

32 石 岭 无锡机电高等职业技术学校 技工教育部
幸“盔”有你--一种关于

电磁吸盘的头盔防盗锁扣

33 沈馨儿 无锡卫生高等职业技术学校 护理系 多功能轮椅

34 欧奕青 无锡卫生高等职业技术学校 护理系 多支管输液器

35 管 静 无锡立信高等职业技术学校 商贸信息系 创新作品展评赛

36 王雨宸 无锡汽车工程高等职业技术学校 建筑工程系 可移动入户花园

37 石宸熙 江苏省锡山中等专业学校 信息商贸系 一种企业用电负荷动态分析设备

38 周纯逸 江苏省锡山中等专业学校 信息商贸系 一种婴幼儿保育护理箱

39 张俊杰 江苏省无锡交通高等职业技术学校 信息管理学院
一种基于江南河道水上垃圾清理

机器人

高职学生组

姓名 学校 院系 项目名称

40 沈真乾 江苏省无锡交通高等职业技术学校 汽车工程学院 空调房湿度智能控制系统

41 刘 歌 宜兴高等职业技术学校 机电学院 一种多维管式电催化氧化装置

42 徐佳晔 宜兴高等职业技术学校 机电学院 一种气动工装治具

43 吴 梦 宜兴高等职业技术学校 信息学院 学生宿舍电控系统

44 蒋泽文 江阴职业技术学院 机电工程系 一种感应式自动喷雾消毒柜

45 马钦沈 无锡技师学院 机械工程系
一种带测量辅助板

的万能角度尺

46 边烨铠 江苏省惠山中等专业学校 机电工程系
基于混合云的水蜜桃原产地

地理信息物联网监测系统

47 谈奇皓 无锡机电高等职业技术学校 自动化控制系 无线视频对讲门禁系统

48 余 烁 江苏省陶都中等专业学校 现代制造系
一种应用于污水处理

的新型四氟乙烯剪切装置

49 刘 念 江苏省陶都中等专业学校 商务信息系
智能预防儿童遗留车内窒息

死亡报警系统设计

50 赵新龙 无锡城市职业技术学院 物联网工程学院 防疫访客小程序

51 刘永辉 江苏省江阴中等专业学校 机电工程系 一种新型多功能可翻转式台钳

52 徐英琪 江苏省江阴中等专业学校 经管系
一种基于物联网可视化货车

超载监控装置

53 温宜然 无锡卫生高等职业技术学校 药学系 天然长效驱蚊凝珠

54 林浩文 无锡技师学院 电气工程系 便携式电子凸轮综合实验装置

55 陈 星 江苏省江阴中等专业学校 机电工程系 车刀角度复合数显检测器

56 吴奕宸 无锡机电高等职业技术学校 机电工程系 机电安装用翻转控制设备

57 董可佳 江苏省江阴中等专业学校 机电工程系 轴类托举式测量夹具

58 宗驰程 无锡技师学院 电气工程系 智能电子座位表

59 胡梦妍 无锡卫生高等职业技术学校 药学系 可伸缩隔热垫

60 严 俊 江苏省无锡交通高等职业技术学校 机电工程学院
一种基于互联网+的多功能

头部保护控制系统设计

61 卢焓笑 无锡卫生高等职业技术学校 药学系 安行鞋垫

62 杨冰洁 无锡卫生高等职业技术学校 护理系 发热式半球囊解压垫

63 丁皓阳 无锡汽车工程高等职业技术学校 城轨工程系 micro 热成像仪

64 丁皓阳 无锡汽车工程高等职业技术学校 城轨工程系 多功能便携智能雕刻机

65 龚嘉裕 无锡汽车工程高等职业技术学校 汽车工程学院 一种汽车限速控制装置

66 吴芸颖 无锡汽车工程高等职业技术学校 建筑工程系 智能消毒系统

67 张甜梦 无锡学院 电子信息工程学院 基于 NB-IoT 的可异构机器人

68 侯彬彬 无锡职业技术学院 控制技术学院
基于远程控制的多功能

机电一体化综合实训平台

69 周 晔 无锡商业职业技术学院 汽车技术学院 新能源轻量化赛车

70 曹 志 无锡商业职业技术学院 物联网技术学院
安全星--基于 AI 的安全头盔

佩戴识别系统

71 沈铉栋 无锡工艺职业技术学院
传媒艺术

与设计学院

“潮玩映像”动漫手办模型

设计与制作

72 吴文韬 江苏信息职业技术学院 微电子学院
疫情防控常态下实验室人员

体温检测系统设计

73 李梦怡 无锡商业职业技术学院 物联网技术学院 配电站远程管控模拟系统开发

74 尤志杰 江苏省惠山中等专业学校 机电工程系
一种可调角度可更换刀片

普通车床盲孔内梯螺纹刀

75 赵 鑫 无锡商业职业技术学院 物联网技术学院 工业互联网教学平台

76 张普润 江苏信息职业技术学院 微电子学院
大尺寸高性能 GaN 基高

电子迁移率晶体管晶圆

77 周子涵 江苏信息职业技术学院 艺术设计学院 梅竹双清

78 潘佳伟 无锡工艺职业技术学院 机电与信息工程学院 节能插座

79 徐晓倩 无锡工艺职业技术学院 陶瓷学院 中低温无铅紫砂砂金釉的研制

80 钱志瑜 无锡工艺职业技术学院 机电与信息工程学院 虚实同步控制的激光雕刻机

81 邬 凯 无锡职业技术学院 控制技术学院 居室日照时长的软件开发

82 李 凡 江苏信息职业技术学院 微电子学院
一种基于蓝牙数据传输的脑电信号

采集头带设备及衍生品

二、创意项目专项赛

高校组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 贾小泽 学生 无锡学院 物联网工程 云知能源

2 黄维乐 学生 无锡科技职业学院 商学院
自然精灵--

标本之魅，生活之美

3 邢淇林 学生 无锡职业技术学院 控制技术学院 微灵智库·灵动智能仓储系统

4 王未泱 学生 无锡学院 自动化学院 数字单兵生命雷达

5 付 璇 学生 无锡学院 物联网工程学院 云·栓

6 覃建宁 学生 无锡学院 物联网工程学院
V-Eye 云景--

VR 全景真 3D 智能直播开拓者

7 邱呈祥 学生 无锡科技职业学院 数字艺术学院
垃圾分类 VR 交互式

体验系统设计

8 莫惠玲 学生 无锡学院 商学院
智慧林--

少儿益智编程玩具的探索者

9 李维金 学生 无锡工艺职业技术学院
环境艺术与

设计学院

漆·陶--

打造中国漆工艺品设计品牌

10 许诗乐 学生 江苏信息职业技术学院 建筑工程学院 BIM-UP，让城市建筑更美好

11 梁 帆 学生 无锡学院 商学院 基于 AR 的智能仓储管理

12 章 赞 学生 江苏信息职业技术学院 智能工程学院
华安科技--国内一流的中频

电炉安全技术方案提供商

13 杨舒童 学生 江苏信息职业技术学院 艺术设计学院 “缮品无瑕”艺术品无痕修复

14 李金瑶 学生 无锡职业技术学院
开源创新创业学院

电子商务系
一种智能双面外卖柜

15 苗瀚元 学生 无锡商业职业技术学院 艺术设计学院
泥塑江南--

让非遗文化焕发创新之美

16 向书毅 学生 无锡城市职业技术学院 影视学院 ”Moony“版画商业运营

17 何静雯 学生 无锡太湖学院 商学院 智慧菜谷

18 周羽欣 学生 江南影视艺术职业学院 教育与管理学院 Hope 声音录制工作室

19 汪 月 学生 无锡太湖学院 会计学院
基于戏曲的文创产品

的整合与产业化

20
孙 瑾 学生

无锡太湖学院

健康与

护理学院

多功能核酸提取试剂盒及核酸

试剂盒研发

21 黄嘉伟 学生 江阴职业技术学院 经济管理系
乡播播--

打造农村电商直播的“香饽饽”

22 王铭涵 学生 无锡科技职业学院 文化旅游学院 凤起鸿山，微光计划

23 文陈丽 学生 无锡太湖学院 物联网工程学院 e 栈通

24 韩子烨 学生 无锡职业技术学院 外语与旅游学院 游行万里研学工作室

25 李澳会 学生 无锡南洋职业技术学院 商学院
“叮叮校园”O2O

生态小程序电商项目

高职组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 杨恺欣 学生 江苏省江阴中等专业学校 电气系 发动机冷却液泄露报警装置

2 田 旺 学生 宜兴高等职业技术学校 机电学院
江水绿如蓝--

“承云”准分子臭氧发生器

3 王贵琪 学生 无锡技师学院 电气工程系 思加机器人教育教学工作室

4 周 骁 学生
无锡机电高等

职业技术学校
自动化工程系 上下无忧平安你我

5 朱佳琪 学生 无锡开放大学
机电

与信息学院
云里雾里--VR 红色剧本杀

6 杨羽昕 学生
无锡汽车工程高等

职业技术学校
城轨工程系 智慧菜园

7 邹 杰 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 立信网事网络组建与系统管理

8 陈雨潼 学生 无锡开放大学
财经

与管理学院
温室娃娃变形记

9 沈威龙 学生 江苏省江阴中等专业学校 机电工程系
“狮舞江南”--

做江阴九狮非遗的传承者

10 顾凌雁 学生
无锡汽车工程高等

职业技术学校
建筑工程系 智能消毒系统

11 张雅婷 学生
无锡卫生高等

职业技术学校
药学系 优染自得-新型草木染技术

12 陈欣宇 学生 无锡技师学院 文化创意系 文创视觉传媒

中职组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 余 跃 学生
无锡卫生高等

职业技术学校
药学系

明确元素组成的安全蔬菜

的规模化种植

2 顾明辉 学生 江苏省陶都中等专业学校 现代制造系
安全卫士--

大车盲区声光影报警装置

3 唐 语 学生 无锡开放大学
环境

与设计学院

生态雨林缸--

动植物造景观赏设备

4 罗如意 学生 宜兴高等职业技术学校 信息学院 大椿动漫工作室

5 高文昊 学生 宜兴高等职业技术学校 建工学院 茶空间设计

6 王晟烨 学生
无锡汽车工程高等

职业技术学校
汽车工程学院

云修通-汽车维养管家

7 陶志俊 学生 无锡技师学院 机械系
你的 LOGO 你做主--

新型 LOGO 压唛机

8 施茹奕 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
信息工程系 智能花盆

9 朱夏阳 学生 无锡开放大学
环境

与设计学院
和韵旗袍

10 张荣辉 学生 江苏省陶都中等专业学校 景舟紫砂学院 工欲善其事，必先利其器

11 王 斌 学生
无锡机电高等

职业技术学校
技工教育部

内置倒扣式智能防盗电动车

电池保护壳

12 周新仪 学生
无锡卫生高等

职业技术学校
药学 心“仪”已久

13 周子平 学生 无锡开放大学 环境与设计学院
创意反光黑板--

打破黑板反光壁垒的探路者

14 曾 梦 学生 江苏省江阴中等专业学校 经管系 Mati 酥——新式酥饼传播者

15 刘智勇 学生 宜兴高等职业技术学校 信息学院 苔米手工

16 卢雨漫 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 云里乡间（电商助农）

17 张宇豪 学生 中船澄西高级技工学校 多媒体学院 新一代人体工学精准运动防护

18 邵光宇 学生 江阴市华姿中等专业学校 汽车工程部 CIT 青少年赛车体验馆

19 丁佳燕 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 解憂工作室

20 黄雪琛 学生
无锡卫生高等

职业技术学校
护理系 远志归根中草药生活馆

21 张欣茹 学生 无锡技师学院 现代服务系
聚公益--

社区融合、为老、助残发展项目

三、创业项目专项赛

高校组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 张国成
已毕业

学生
江苏信息职业技术学院 智能工程学院

探成自动化--

全领域一站式智能充绒机

2 朱 奎
已毕业

学生
无锡工艺职业技术学院

环境艺术

与设计学院
朱雀首饰设计

3 董 壮
已毕业

学生
无锡商业职业技术学院 商学院 易佰科技--全球儿童玩具记忆者

4 尹航升 学生 无锡职业技术学院
开源创新创业

学院

公章卫士印章智慧管理

解决方案

5
戴宪宇

已毕业

学生
江苏信息职业技术学院 物联网工程学院

专业的一站式网络安全服务商--

江苏云天网络安全技术有限公司

6
倪 良

已毕业

学生
无锡商业职业技术学院 商学院

椒乡辉映--

香辛料标准的制定者

7 王 进
已毕业

学生
无锡工艺职业技术学院

传媒艺术

与设计

“阳羡溪头一丸土”--

直播带货电商运营

8 赵 炎
已毕业

学生
无锡工艺职业技术学院

环境艺术

与设计学院
看不见的治愈花园

9 莫 寒
已毕业

学生
无锡商业职业技术学院 汽车技术学院 智慧体育监测系统

10 庄 康 学生 江苏信息职业技术学院 艺术设计学院 绿意盎然

11 夏晓波
已毕业

学生
无锡南洋职业技术学院

汽车工程

与管理学院
醉美人--醉蟹研发引导人

12 孟皿子
已毕业

学生
无锡太湖学院 商学院

野行科技--基于跑步运动

的智慧管理服务平台

13 杨 超
已毕业

学生
江阴职业技术学院 电子信息工程系

鼎之诚传媒--

打造苏锡常都市圈传媒高地

14 丁前宇
已毕业

学生
无锡科技职业学院 数字艺术学院 “礼遇”文化产品设计馆

15 苏君兰 学生 无锡城市职业技术学院 贸易金融学院
无锡市稻草人乡村

电子商务有限公司

高、中职组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 邵愉晅 学生 宜兴高等职业技术学校 旅游学院 阳羡食话小饿鱼饭团

2
周柯妤

已毕业

学生

无锡旅游商贸高等

职业技术学校
商贸系 妤欢服饰工作室

3
翟梦洁

已毕业

学生
江苏省江阴中等专业学校 经管系 财务管理“模”服务

4
陈志豪

已毕业

学生
江苏省江阴中等专业学校 机电系 志航远行航模训练营

5
童 祥

已毕业

学生
江苏省江阴中等专业学校 经管系 大数据营销新方式

6
庄浩斐

已毕业

学生

无锡机电高等

职业技术学校
技工教育部 热水智能分流机

7
王若欢

已毕业

学生
江苏省惠山中等专业学校 素由心生

四、实践启蒙赛

高校、高职组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 林 琳 学生 无锡商业职业技术学院 汽车技术学院 易托共享

2 张格豪 学生 无锡学院
物联网工程学院

“颐养”天年--

智慧养老综合服务的引领者

3 甘 睿 学生 江苏信息职业技术学院
商学院

淳馥空气小卫士—

打造空气净化安全新净界

4 周庭苇 学生 无锡开放大学 环境与设计学院 陌上--共享绿植租赁平台

5 孙 浩 学生 无锡开放大学 机电与信息学院 模块化手机

6 汪 盼 学生 无锡商业职业技术学院 艺术设计学院 创新创意—传承非遗文化

7 郁宇瑄 学生 江苏省陶都中等专业学校 景舟紫砂学院 蜀叁展

8 杨道宁 学生
无锡机电高等

职业技术学校
自动化工程系 智造毅行

9 曾 喆 学生
无锡卫生高等

职业技术学校
药学系 药与你同行

10 王 斌 学生 无锡开放大学 机电与信息学院 便利生活，多功能插座

11 虞 晶 学生 江苏省惠山中等专业学校 商贸旅游系
汇创科技--

青少年 STEM 教育专家

12 袁 仙 学生
无锡卫生高等

职业技术学校
药学系 康禾中药体验馆

13 张家坤 学生
无锡机电高等

职业技术学校
自动化工程系 智能液压升降机

14 何 平 学生 江苏省江阴中等专业学校 机电工程系 益优特种材料修复

15 成夏娱 学生 江苏省江阴中等专业学校 经管系 染坠星铭

中职组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 胡梦婷 学生 江苏省江阴中等专业学校 机电 移动式数控电子分度装置

2 高雅音 学生 无锡开放大学 环境与设计学院
奶油胶 DIY 制品--

设计装饰专属物品

3 陆家恒 学生
无锡卫生高等

职业技术学校
药学系

稀蚊乐见--

天然长效驱蚊凝珠

4 华希阳 学生 江苏省锡山中等专业学校 信息商贸系 慧心文创工作室

5 富佩瑶 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 “朝画夕拾”秀一绘画工作室

6 梁 蕊 学生 无锡开放大学
财经与

管理学院
猎鹄起元--人力资源共享

7 杨小彤 学生 江苏省江阴中等专业学校 商贸系
要塞映象--

引领江阴文旅礼仪风尚

8 杨 杰 学生 江苏省江阴中等专业学校 市场营销
江南·秋--

做传统米酒文化的传承者

9 张 妍 学生
无锡汽车工程

高等职业技术学校
城轨工程系 脚踏实地——多功能凳子

10 叶颖聪 学生 江苏省陶都中等专业学校 景舟紫砂学院 创艺乐陶

11 顾佳铭 学生
无锡卫生高等

职业技术学校
药学系 宁心沐浴

12 王 悦 学生 无锡开放大学 财经与管理学院 流浪盒子--流浪动物的家

13 吴浩楠 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
信息工程系 智能手机收纳盒

14 章景涵 学生 宜兴高等职业技术学校 建工学院 ‘online’装饰

15
倪巧雨 学生

无锡汽车工程高等

职业技术学校 建筑工程系

&quot;盒你一起&quot;多功能

组合家具

16 刘晨晨 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
信息工程系 R-bin 智能垃圾柜

17 陈奕帆 学生
无锡机电高等

职业技术学校
自动化工程系 芳萝花苑

18 刘诗仪 学生 江苏省惠山中等专业学校 商贸旅游系
欧酷特--

物联网智能计量领航者

19 陈宝玉 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
商贸物流系 慧尔康儿童智能自行车

20 陆钊琳 学生
无锡立信高等

职业技术学校
会计金融系 迷你世界

21 肖心妍 学生
无锡机电高等

职业技术学校
艺术设计系 叁闪恩 照亮你我他

22 陈 泽 学生
无锡汽车工程

高等职业技术学校
建筑系 多用途儿童汽车安全座椅

五、创业教育教学能力竞赛

高校组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 印建兵 教师 无锡职业技术学院 财经学院
开天辟地--“让”成熟的创业

点子定格优秀的创业计划书

2 陈 锋 教师 无锡商业职业技术学院 商学院 坚持创新，再铸辉煌

3 张 荣 教师 无锡商业职业技术学院 会计金融学院 创新创业本质解析

4 王炎彬 教师 江苏信息职业技术学院 商学院 企业面临的风险与不确定性

5 徐荣玲 教师 江苏信息职业技术学院

物联网工程学

院（信息安全

学院）
创新创业基础之商业模式构建

6 李炜玮 教师 江苏信息职业技术学院
汽车与智能

交通学院
认识创新创业

7 周惠颖 教师 无锡职业技术学院
开源创新创业

学院

商业计划书核心要素分析

与可视化实现

8 裴晓芳 教师 无锡学院
电子信息工程

学院

基于 RISC-V 架构智能家居

应用设计

9 佘子骞 教师 无锡太湖学院 创业学院 章节一：创新与创新学

中职组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 张 晶 教师
无锡机电高等

职业技术学校
机电工程系

创新创业培训课程--高精度平

面回转轴承传动分度盘

2 丁士一 教师
无锡旅游商贸

高等职业技术学校
信息工程系 创新教育教学能力竞赛

3 丁 彦 教师 宜兴高等职业技术学校 机电学院 市场调查

4 张海翠 教师 宜兴高等职业技术学校 机电学院 创业融资

5 李丽霞 教师

无锡机电高等

职业技术学校 自动化工程系 创业教育教学能力竞赛

6 苏 婷 教师 江苏省陶都中等专业学校 综合基础系
化整为零 借力使力--

创业资源管理

7 陈 茜 教师 江苏省陶都中等专业学校 商务信息系 认知互联网创业

8 陈 艳 教师 宜兴高等职业技术学校 学前教育学院 3.2 创业项目与创业模式 1

9 薛 青 教师 无锡开放大学
环境与

设计学院
新创企业选址

10 朱 雯 教师 无锡开放大学
机电与信息

学院

个人创业计划书设计--

市场营销方案（抖音营销）

11 谭 洵 教师 江苏省江阴中等专业学校 团委 企业的法律形态

12 陆亚幸 教师 江苏省惠山中等专业学校 商贸旅游系 教学能力竞赛--创新意识

13 孟云燕 教师
江苏省无锡交通高等

职业技术学校
物流管理学院

正视挑战、把握机遇--

创业机会的来源

14 杨香莲 教师
江苏省无锡交通

高等职业技术学校
汽车工程学院 创业教育教学能力竞赛

六、物联网应用技术专项赛

高校、高职组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 张 浩 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 物联网应用技术专项赛

2 朱娴萱 学生 江苏省惠山中等专业学校 电信工程系
基于物联网的六足机器人

和云平台开发

3 何雨键 学生
无锡汽车工程高等

职业技术学校
城轨工程系 雄狮

4 孙正水 学生
无锡立信高等

职业技术学校
机电工程系 物联网应用技术专项赛

5 朱雨润 学生 江苏省惠山中等专业学校 电信工程系
基于物联网的六足机器人和云

平台开发

6 王睿鑫垚 学生 无锡学院
物联网工程

学院
智能鱼池

7 庄文涛 学生 无锡学院
物联网工程

学院
超慧儿童机器人

8 梁晋玮 学生 无锡学院
物联网工程

学院

驿停—基于 NB_ iot 的城市智

慧泊车引导管理研究与设计

9 袁靖登 学生 无锡学院
电子信息工程

学院
基于阿里云的智能低碳水族馆

10 刘少博 学生 江苏信息职业技术学院
物联网工程

学院
物联网专项赛

11 蔡东辉 学生 无锡城市职业技术学院
物联网工程

学院
梵音战阁

12 李 群 学生 无锡城市职业技术学院
物联网工程

学院
欣欣向荣

13 袁得建 学生 无锡职业技术学院
物联网技术

学院
物联网应用技术专项赛

14 张毅天 学生 无锡职业技术学院
物联网技术

学院
物联网应用技术专项赛

中职组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 张仕奕 学生 江阴市华姿中等专业学校 信息技术 物联网应用技术专项赛

2 杨天烨 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 物联网应用技术专项赛

3 沈鹤卿 学生 江苏省惠山中等专业学校 电信工程系
基于物联网的六足机器人和云

平台开发

4 张 乾 学生 江阴市华姿中等专业学校 信息技术 物联网应用技术专项赛

5 任鑫远 学生
无锡汽车工程高等

职业技术学校
建筑工程系 壹酒令柳

6 李一凡 学生
无锡立信高等

职业技术学校
机电工程系 物联网应用技术专项赛

7 王鑫扬 学生 江苏省惠山中等专业学校 电信工程系
基于物联网的六足机器人

和云平台开发

8 高福龙 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
信息工程系 物联网应用技术专项赛

9 王淇萱 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
信息工程系 物联网应用技术专项赛

10 李瑞杰 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
信息工程系 物联网应用技术专项赛

七、跨境电商专项赛

高校组

姓名 身份 学校 院系 项目名称

1 黄鑫慧 学生 江阴职业技术学院 国际商贸系 一月挣三亿奖金

2 闵心妍 学生 江阴职业技术学院 国际商贸系 中国新青年

3 曾潇薇 学生 江阴职业技术学院 国际商贸系 虾米队

4 范清元 学生 江阴职业技术学院 国际商贸系 金桂

5 胡龙宇 学生 无锡科技职业学院 商学院 龙之队

6 王 坤 学生 无锡科技职业学院 商学院 麒麟队

7 赵天经 学生 无锡城市职业技术学院 贸易金融学院 Running team

8 李 腾 学生 无锡科技职业学院 商学院 星空队

9 苗湫晗 学生 无锡商业职业技术学院 商学院 Hots-3

10 马姜颖 学生 无锡太湖学院 商学院 跨境电商 Shopee

11 李鑫鹏 学生 江苏信息职业技术学院 商学院 至上励合

12 王耀辉 学生 无锡商业职业技术学院 商学院 三个虾皮匠

高职、中职组

姓名 身份 学院 院系 项目名称

1 胡发娟 学生 宜兴高等职业技术学校 旅游学院 梦之队

2 肖 雅 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
商贸系 绝

3 陈怡琳 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
商贸系 Wing

4 刘 纯 学生
无锡旅游商贸高等

职业技术学校
商贸系 WLW

5 王舒娅 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 丽挽狂澜

6 孙 祥 学生
无锡机电高等

职业技术学校
电信系 智造者

八、主播带货专项赛

高校组

姓名 身份 学院 院系 项目名称

1 施柯宇 学生 无锡商业职业技术学院 商学院 冉冉新星直播

2 马林萍 学生 无锡工艺职业技术学院 经济管理学院 主播带货专项赛

3 田祺骅 学生 无锡学院
物联网工程

学院
跨境电商和主播带货专项赛

4 周彩云 学生 无锡学院
物联网工程

学院
直播带货

5 周琮林 学生 无锡工艺职业技术学院 经济管理 直播带货专项赛

6 缪夕繁 学生 无锡科技职业学院 商学院
无锡市大中专院校创新创业大

赛主播带货专项赛

7 李若瑜 学生 无锡学院 商学院
基于资源整合及利益共享的直

播带货项目

8 张锦柔 学生 无锡科技职业学院 商学院
无锡大中专院校创新创业大赛

主播带货专项赛

9 陈妙瑄 学生 无锡学院 商学院 小红花助农直播带货

10 张鑫涛 学生 无锡南洋职业技术学院
建筑工程与

艺术设计学院
主播带货专项赛

11 张欣怡 学生 无锡科技职业学院 商学院
无锡大中专院校创新创业大赛

主播带货专项赛

12 吴岳珩 学生 无锡科技职业学院 商学院
无锡市大中专院校创新创业大

赛主播带货专项赛

13 孙一鸣 学生 无锡太湖学院 艺术学院 “易购”主播带货

14 陈 燕 学生 无锡太湖学院 会计学院 ”优质购“主播带货

15 奚 琪 学生 江阴职业技术学院 经济管理系 五只老虎跑得快直播挑战

16 宋志央 学生 无锡工艺职业技术学院
机电与

信息工程学院
陶行天下

17 熊丹扬 学生 无锡学院
商学院、大气

遥感学院
主播带货专项赛

18 靳博文 学生 无锡南洋职业技术学院 航空旅游学院 新时代直播带货

中高职组

姓名 身份 学院 院系 项目名称

1 严 梦 学生
江苏省无锡交通高等

职业技术学校
物流管理学院 主播带货专项赛

2 王若彤 学生 江苏省江阴中等专业学校 商贸系 唇釉直播带货

3 王 卓 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 主播带货专项赛

4 卞瑜杰 学生 江苏省江阴中等专业学校 商贸系 Rising sun 优选

5 刘鸿宇 学生 宜兴高等职业技术学校 旅游学院 “昭昭之宇”团队主播带货

6 陈慧聪 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 主播带货专项赛

7 王安艳 学生 江苏省锡山中等专业学校 信息商贸系 主播带货专项赛

8 胡德杰 学生
无锡立信高等

职业技术学校
商贸信息系 主播带货专项赛

9 周 冰 学生 江苏省陶都中等专业学校
顾景舟紫砂

艺术学院
主播带货专项赛

10 龙丽明 学生
无锡机电高等

职业技术学校
艺术设计系 直播带货

11 穆梦蝶 学生
无锡汽车工程高等

职业技术学校
汽车工程学院 主播带货专项赛

12 李 帅 学生
无锡机电高等

职业技术学校
电信工程系 主播带货

13 徐海涛 学生 江苏省江阴中等专业学校 计算机工程系 小度音响 PGC

无锡市大中专院校创新创业大赛组委会

2021 年 12 月 2 日